
Conditions:
Leistung Preise

* Zusätzlich können Sie die vollen und uneingeschränkten Nutzungsrechte der jeweiligen Leistungen von
In the future...Grafikdesign, Webdesign & Fotografie nach dem Verbraucherschutz - Urheberschutzgesetz

Gebührenordnung § 31 Abs. 1 Satz 2 UrhG/ VTV Tarifvertrag für Designleistungen erwerben!
Fragen Sie nach unter: E-Mail: info@lena-franziskastadler.de / Telefon: +49 (0)178 544 73 22

60,00 €

Kreuzen Sie die gewünschte Leistung an!

ab 300,00 €
ab 250,00 €
ab 250,00 €
ab 250,00 €
ab 350,00 €
ab 500,00 €
ab 300,00 €

Arbeitsleistung netto/ h

Print
(New-/ Redesign)

Logoentwicklung, Farbkonzepte (CD)
Visitenkarte, Briefbogen
Flyer, Poster, Broschüre (- 5 Seiten)
Illustrationen, Retusche, Pikogramme
Produkt- & Textilgestaltung
Stand- & Ladengestaltung
Typografie (Entwicklung individueller 
Schriftarten)
Inklusivleistung:
1. Beratung/ Besprechung, Präsentation,
Bereitstellung eines Datenträgers (CD, DVD, USB Stick)

Web
(New-/ Redesign)

Website (- zu 5 Pages)
Website (- zu 10 Pages)
Website-Wartung (- zu 6 Mon.)
Landingpage & Application (pro Page)
Suchmaschinen-Marketing (SEO, SEA)
E-Mail Marketing (pro Newsletter)
Display Advertising (Teaser, Banner)
Bildoptimierung (pro Bild)
Inklusivleistung:
1. Besprechung, Empfehlungen, Präsentationen,
Bereitstellung eines Datenträgers (CD, DVD, USB Stick)

Kreuzen Sie die gewünschte Leistung an!

ab 1.500,00 €
ab 3.000,00 €

ab 200,00 €
ab 400,00 €
ab 800,00 €
ab 400,00 €
ab 250,00 €
ab 100,00 €



Leistung Preise

* Zusätzlich können Sie die vollen & uneingeschränkten Nutzungsrechte der jeweiligen Leistungen von
In the future...Grafikdesign, Webdesign & Fotografie nach dem Verbraucherschutz - Urheberschutzgesetz

Gebührenordnung § 31 Abs. 1 Satz 2 UrhG/ VTV Tarifvertrag für Designleistungen erwerben!
Fragen Sie nach unter: E-Mail: info@lena-franziskastadler.de / Telefon: +49 (0)178 544 73 22

Conditions:
70,00 €

Kreuzen Sie die gewünschte Leistung an!

Einzelbild		  Serie - 5 Bilder
Festpreis                             Festpreis

30,00 €	 120,00 €
50,00 €	 200,00 €
50,00 €	 200,00 €

30,00 €	 120,00 €
50,00 €	 200,00 €
40,00 €	 130,00 €
50,00 €	 200,00 €

100,00 - 200,00 €

Auftrag erteilen/ Angebot bestätigt durch:

________________________________________
Firmenname

________________________________________
Vor- und Zuname (bitte leserlich)

________________________________________
Ort, Datum                         Unterschrift

Arbeitsleistung netto/ h

Fotografie
(Business/ Privat)

Portraits
Gruppen
Events (Hochzeit, Geburtstag, Messen, 
Sportveranstaltungen, Seminare, ...)
Objekte & Produkte
Landschaften & Tiere
Architektur, Automobile
Schwangerschaft & Baby

Pauschale
(Anfahrt/ Materialien/ Aufbau-Abbau)

Inklusivleistung:
1. Beratung/ Besprechung, Bereitstellung Datenträger

Wichtiger Hinweis:
Bei Bedarf können Sie die Nutzungsrechte/ Lizenzen der 
Werke erkaufen. Fragen Sie hierzu bei der
Inhaberin Lena-Franziska Stadler nach.

Ansonsten gelten stets die AGBs von In the future...
sowie die Regelungen nach dem TMG §5 und dem UrhG.
Der Weiterverkauf der Werke an Dritte ist nicht gestattet.
Gebühren für die Nutzungsrechte/ Lizenzen können Sie auch 
der Tabelle unter Punkt 9 der AGBs von In the future...
entnehmen.


